

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE

Assembleia Geral Extraordinária

O Sindicato dos Executores de Metrologia do Estado de São Paulo (SIEMESP), no uso de suas atribuições legais, convoca todos os seus Associados para participarem da Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada na próxima quinta-feira, 09/01/25, às 17h00m, na Rua Santa Cruz ,2029- Vila Gumercindo – São Paulo - SP.

A assembleia terá como pauta:

- 1. A Posse da Nova Diretoria Executiva para o Triênio 2025/2028.
- A Posse do Conselho Fiscal e do Conselho Técnico de Política Metrológica para o triênio de 2025/2028.
- 3. Será feita a deliberação de mudança de endereço da sede do SIEMESP, para Rua Santa Cruz ,2029 Vila Gumercindo São Paulo -CEP: 04122-002 para afim de atualização e surtir os efeitos legais junto aos órgãos públicos bem como também instituição bancarias e outros que se fizer necessário.

Em caso de falta de quórum em primeira convocação, a assembleia será realizada, em segunda convocação, 30 minutos após o horário inicialmente estabelecido, com qualquer número de presentes, conforme previsto no Estatuto Social.

São Paulo, 03 de janeiro de 2025

João Joaci Ricarte Filho Presidente do SIEMESP